



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A  
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de JUOCA DE JERICOACARA

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.16.02PP / PREFEITURA MUNICIPAL DE JUOCA DE JERICOACARA/CE, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTA BÁSICA), PARA ATENDER OS PROGRAMAS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DE JUOCA DE JERICOACARA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá -Ce.

Fone : (88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) dias, contados da data de abertura do certame.

3. Formação do Preço

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTID ADE/CEST A	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	FARINHA DE MANDIOCA - isento de matérias estranhas, impurezas. Insetos vivos ou menos. Embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto. fardo com 30Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	TIO MARCÍO	KG	1	2.000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Oitenta Centavos					
Valor total:		Onze Mil Seiscentos Reais					
2	MACARRÃO - tipo espaguete pet 500g macarrão longo, fino, tipo espaguete, semôla de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas. Invioladas, livre de impurezas, umidade, nascto: microrganismos ou outra impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	GOSTOSO	PCT	1	2.000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
Valor unitário:		Três Reais e Vinte Centavos					
Valor total:		Seis Mil Quatrocentos Reais					
3	ÓLEO - de soja refinada produto deve seguir legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e Isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03. RDC nº. 259 de 20/09/02. RDC 119123 de 13/05/04 - ANVISA. lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação -Manter em local seco e longe de fonte de calor ou a expressão equivalente sobre a conservação de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	ABC	UND	1	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
Valor unitário:		Seis Reais					
Valor total:		Doze Mil Reais					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



4	LEITE - an pó Integral, pct 200g, enriquecido com as vitaminas A,B, C e D e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g não frita, estufadas, envolvidas, livres de Impurezas, umidade, Insetos, microorganismos ou outros impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal. SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação validado expressa na embalagem. Validade minha: de 120 dias da data de entrega do produto	ITAMBÉ	PCT	1	2.000	R\$ 5,74	R\$ 11.480,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Setenta Quatro Centavos					
Valor total:		Onze Mil Quatrocentos Oitenta Reais					
5	CAFÉ - moído, em almofada, até tomado e moído produto de P qualidade não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza, emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	PRINCIPAL	PCT	1	2.000	R\$ 6,25	R\$ 12.500,00
Valor unitário:		Seis Reais e Vinte Cinco Centavos					
Valor total:		Doze Mil Quinhentos Reais					
6	AÇUCAR - refinado tipo 01 açúcar, açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa. Livre de umidade. Isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KITUT	KG	1	2.000	R\$ 3,17	R\$ 6.340,00
Valor unitário:		Três Reais e Dezesete Centavos					
Valor total:		Seis Mil Trezentos Quarenta Reais					
7	ARROZ - branco, Grupo: beneficiado, Subgrupo: polido. Classe: longo fino, Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Dea'em nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa livre de umidade - máximo de 14% - Isenta de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/2459 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	PALACIO	KG	2	4.000	R\$ 3,48	R\$ 13.920,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Oito Centavos					
Valor total:		Treze Mil Novecentos Vinte Reais					



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



8	SARDINHA - enlatada. lata c/125g. Sardinha ao molho de tomate enlatada. sem conservantes. conservada no próprio suco e molho de tomate. Embalada à vácuo Obrigatória na embalagem. a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias	NAVE	LATA	1	2.000	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos					
Valor total:		Oito Mil Quinhentos Reais					
9	BISCOITO - popular salgado 400g. tipo CREAM CRACKBR base de: farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada açúcar / amido de milho [sal refinado / fermento / leite ou soro / outros. composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440kcal. Validade mínima de 120 dias da data da entrega. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	ESTRELA	UNID.	1	2.000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Vinte Centavos					
Valor total:		Oito Mil Quatrocentos Reais					
10	FELJÃO - tipo01, constituído de grãos inteiros e saudios com teor de unidade máxima de 15% isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécie. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos não violados, resistentes que garantam integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DONA DÊ	PCT	1	2.000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos					
Valor total:		Nove Mil Quinhentos Reais					
11	FARINHA - de milho flocada. farinha de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 ANVISA). Rotulagem obrigatória [de acordo com a RDC nº 360/1359 de 23/12/03. RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA. lei nº 10674/03). Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	MARATA	PCT	2	4.000	R\$ 1,89	R\$ 7.560,00
Valor unitário:		Um Real e Oitenta Nove Centavos					
Valor total:		Sete Mil Quinhentos Sessenta Reais					
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Cento e Oito Mil Duzentos Reais					R\$ 108.200,00



## DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Declaramos que estamos ciente e concordamos em prorrogar e revalidar a proposta antes de 10 (dez) dias do seu vencimento, por igual e sucessivo período. A falta de manifestação libera a Licitante resulta na inviolabilidade do lacre do envelope da Proposta de Preço, passando à condição inválida

Declaramos que correrão por conta da proponente vencedora todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

Declaramos que os preços proposta abrangerão todas as despesas e custos da Licitante, tais como: taxas, impostos, mão-de-obra, materiais, encargos sobre o salário, custos indiretos, honorários etc.

Validade da Proposta: 70 (SETENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS, CONFORME ART. 64§3º, DA LEI Nº 8.666/93 E ART. 6º DA LEI 10.520, DE 17-07-2002.

Prazo de entrega: 5 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compra.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos,

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos estar ciente e de acordo com as cláusulas do edital.

Declaramos que correrão por conta da proponente vencedora todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.  
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos  
cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário  
Contato :88 92088662

CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CGF: 06.318.519-9  
Email: [ditimaricit@hotmail.com](mailto:ditimaricit@hotmail.com)

Tianguá, Ce 09 de Fevereiro de 2018

ELIARDO ARAUJO FONTENELE  
PROCURADOR  
CPF:890.234.043-00